3.1 Le prestazioni dell’appalto sono quelle descritte negli Elaborati Progettuali con particolare riguardo al 

Capitolato tecnico ed alla Relazione Tecnica. 

3.2 L’importo complessivo a base di appalto (lavori e misura e sevizi a canone) è pari ad € 585.273,00 

(cinquecentoottantacinquemiladuecentosettantatre/00) IVA esclusa così composto:   

a) € 295.000,00 (duecentonovantacinquemila/00) Iva esclusa per Lavori a misura soggetti a ribasso; 

b) € 264.000,00 (duecentosessantaquattromila/00) Iva esclusa per servizio manutenzione a canone 

soggetto a ribasso; 

c) € 26.273,00 (ventiseimiladuecentosettantatre/00) Iva Esclusa per Oneri della Sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

Al suddetto importo sono state aggiunte somme a disposizione dell’Amministrazione per prestazioni in economia e 

rimborso materiali, pari ad € 4.824,98 (quattromilaottocentoventiquattro/98) al netto dell’IVA.  

Il totale complessivo come desumibile dal Quadro Economico riportato nella Relazione Tecnica di progetto, è pari ad 

€ 590.097,98 (cinquecentonovantamilanovantasette/98) al netto dell’IVA). 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo di cui alla lettera a) comprende il costo della manodopera che 

la stazione appaltante ha stimato pari ad € 265.000,00 (duecentosessacinquemila/00). 

3.3 Il lotto è unico ed indivisibile.

[...]

In base a quanto detto sopra l’importo massimo del contratto sarà determinato sommando agli importi delle 

suddette componenti relativi a lavori e servizi (individuati in applicazione della percentuale unica di ribasso agli 

importi massimi stimati dalla stazione appaltante) oltre ad € 26.273,00 (ventiseimiladuecentosettantatre/00) Iva 

Esclusa per Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso ed € 4.824,98 (quattromilaottocentoventiquattro/98) al 

netto dell’IVA quali somme a disposizione dell’Amministrazione per prestazioni in economia e rimborso materiali  

(che saranno liquidate ove effettivamente realizzate nel corso dell’esecuzione del contratto).  

16. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE